R E Q U E R I M E N T O  Nº. 542

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a população do Bairro de Piapara não conta com Posto de Saúde instalado naquela localidade;

CONSIDERANDO que as unidades de saúde e os hospitais mais próximos estão localizados distantes do bairro ora mencionado, o que causa inúmeros transtornos a quem necessita de pronto-atendimento médico-hospitalar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de colocar a disposição da população do Bairro de Piapara uma unidade móvel de Saúde, com um clínico geral, a fim de prestar regularmente atendimento médico aos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2002.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
-PFL-